Que en la sesión ordinaria del Consejo Rector del Organismo Autónomo de 

Gestión Recaudatoria celebrada el veinte de noviembre de 2025 se aprobó la Propuesta de 

aprobación inicial del Presupuesto del Organismo para el ejercicio 2026.  

El Presupuesto asciende a la cantidad de (CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL 

QUINIENTOS EUROS, (418.500 €) tanto en Ingresos como en Gastos, según el siguiente 

resumen por capítulos: 

INGRESOS 

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN IMPORTE 

3 Tasas y otros ingresos 209.500 

4 Transferencias corrientes 149.000 

7 Transferencias de Capital 60.000 

Suma Total 418.500

[...]

Autónomo se formula por esta Presidencia propuesta sobre la aprobación 

inicial del Presupuesto para el ejercicio 2026. 

El presupuesto inicial para el año 2026, que se presenta para su discusión y, en 

su caso aprobación, asciende a la cantidad de 418.500 euros 

(CUATROCIENTOS DIECIOCHO MIL, QUINIENTOS EUROS) tanto en 

ingresos como en gastos, según el siguiente resumen por capítulos. 

INGRESOS 

Capítulos Denominación Importe 

3 Tasas y otros ingresos 209.500 

4 Transferencias corrientes 149.000 

7 Transferencias de Capital 60.000 

Suma Total 418.500

[...]

ingresos como en gastos. 

En el presupuesto de ingresos se ha previsto como principal financiación 

la transferencia de fondos a recibir del Excmo. Ayuntamiento, en la forma 

establecida en el Art. 19 de los Estatutos del Organismo Autónomo y en cuantía 

de 149.000 EUROS (CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL EUROS) de 

Transferencias Corrientes  y 60.000 EUROS (SESENTA MIL EUROS) de 

Transferencias de Capital y también se contabiliza una partida de “otros 

ingresos“ en la que se incluyen costas a cobrar por la entidad por un total de 

209.500 EUROS  (DOSCIENTOS NUEVE MIL, QUINIENTOS EUROS). 

En cuanto al presupuesto de gastos, viene conformado por dos capítulos. 

El Capítulo II, de Adquisición de Bienes Corrientes y Servicios asciende 

a la cantidad de 358.500 EUROS (TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 

MIL, QUINIENTOS EUROS) y recoge los créditos necesarios para atender al 

gasto que supone el arrendamiento de maquinaria, locales; las reparaciones en 

los mismos; mantenimiento y conservación de maquinaria, e instalaciones; los 

gastos correspondientes a material de oficina y otros gastos diversos.

[...]

marzo, por el que se aprobó el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales. 

El estado de ingresos del Presupuesto de este Organismo contempla, casi 

como exclusiva fuente de financiación, las transferencias de fondos a recibir 

desde el presupuesto de la Entidad Local, por un importe 149.000 EUROS 

(CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL EUROS) de Transferencias Corrientes y 

60.000 EUROS (SESENTA MIL EUROS) de Transferencias de Capital, 

contemplando otra de ingresos por intereses bancarios y costas a cobrar por el 

Organismo, por un total de 209.500 EUROS (DOSCIENTOS NUEVE MIL 

QUINIENTOS EUROS). 

No se contempla concertar ninguna operación de crédito y los créditos 

consignados en el estado de gastos se consideran suficientes para atender las 

obligaciones que se derivan de su ejecución y cuya aplicación se contienen en la 

Memoria explicativa del contenido del Presupuesto, así como en el Anexo de